
　　 　（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益

　　 　基本財産運用収益 1,000 1,000 0

　　　　 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

       美術館事業収益　 6,451,000 0 6,451,000

　　　　 入館料収入 4,704,000 0 4,704,000

　　　 　図録等販売収入 240,000 0 240,000

　　　 　グッズ販売収入 1,507,000 0 1,507,000

　　　 カフェ事業収益 6,666,000 0 6,666,000

　　　 　売上収入 6,250,000 0 6,250,000

         その他販売収入 416,000 0 416,000

　　　 ホール運営事業収益 250,000 0 250,000

　　　　 ホール利用料収入 250,000 0 250,000

　　　 受取寄付金 242,641,000 50,200,000 192,441,000

　　　　　受取寄付金振替額 242,641,000 50,200,000 192,441,000

　　　 雑収益 2,000 2,000 0

　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　雑収入 1,000 1,000 0

　　　経常収益 計 256,011,000 50,203,000 205,808,000

　 (2) 経常費用

　　 　事業費 219,736,000 35,738,000 183,998,000

　　 　　役員報酬 168,000 60,000 108,000

　　 　　給料 8,800,000 3,909,000 4,891,000 館長、事務職員１名分、臨時職員４名分

　　 　　手当等 846,000 652,000 194,000 事務職員１名分、臨時職員４名分

　 　　　法定福利費 967,000 742,000 225,000 館長、事務職員１名分、臨時職員４名分

　 　　　福利厚生費 33,000 6,000 27,000 事務職員１名分、臨時職員３名分

　　 　　退職給与負担金 120,000 317,000 -197,000 事務職員１名分

         支払顧問料 3,120,000 0 3,120,000 顧問４名分

　　　　 支払報酬 750,000 0 750,000

　　 　　旅費交通費 2,923,000 1,433,000 1,490,000

　　　　 会議費 228,000 30,000 198,000
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科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

　　 　　備品消耗品費 27,517,000 1,740,000 25,777,000 美術館使用分備品消耗品購入費　他

　　 　　印刷製本費 6,115,000 5,000 6,110,000 図録及び展覧会広報物印刷

         修繕料 77,000 0 77,000

　　　　 光熱水費 13,468,000 0 13,468,000 美術館電気料金、水道料金　他

　　　　 燃料費 27,000 0 27,000

　　 　　通信運搬費 737,000 9,000 728,000

　　　　 広告宣伝費 1,332,000 0 1,332,000

　　 　　支払手数料 681,000 300,000 381,000

　　　　 保険料 3,064,000 0 3,064,000 火災保険料　他

　　 　　委託費 69,822,000 8,273,000 61,549,000 美術品修復、美術品写真撮影　他

　　 　　使用料 3,353,000 396,000 2,957,000

　　　　 賃借料 715,000 0 715,000

　　 　　支払負担金 27,141,000 14,677,000 12,464,000 出向職員給与費６名分 他

　　 　　租税公課 15,000 5,000 10,000

　　　　 減価償却費 44,717,000 184,000 44,533,000

         予備費 3,000,000 3,000,000 0

　　 　管理費 39,799,000 14,210,000 25,589,000

　　 　　役員報酬 572,000 170,000 402,000 理事会、評議員会出席日当

　 　　　給料 1,758,000 6,075,000 -4,317,000 館長、事務職員１名分、臨時職員４名分

　　 　　手当等 349,000 1,012,000 -663,000 事務職員１名分、臨時職員４名分

　　 　　法定福利費 334,000 1,110,000 -776,000 館長、事務職員１名分、臨時職員４名分

　　　 　福利厚生費 58,000 57,000 1,000 事務職員１名分、臨時職員３名分

　　　 　退職給与負担金 120,000 739,000 -619,000 事務職員１名分

　　　 　交際費 100,000 100,000

　　 　　旅費交通費 570,000 180,000 390,000

　 　　　会議費 69,000 48,000 21,000

　　 　　備品消耗品費 1,441,000 524,000 917,000 事務用備品、ホール・カフェ備品　他

　　 　　印刷製本費 240,000 0 240,000

         修繕料 23,000 0 23,000

　　　　 光熱水費 4,091,000 0 4,091,000 施設共用部電気料金、水道料金　他

　　　　 燃料費 9,000 0 9,000

　　 　　通信運搬費 161,000 384,000 -223,000

　　　　 広告宣伝費 208,000 0 208,000

　　 　　支払手数料 162,000 58,000 104,000

　　　　 保険料 899,000 0 899,000 火災保険料　他

6



科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

　　 　　委託費 7,729,000 674,000 7,055,000 施設維持管理委託　他

　　　 　使用料 1,040,000 671,000 369,000 駐車場使用料　他

　　　 　賃借料 2,340,000 2,192,000 148,000 事務所賃貸料　他

　　　 　支払負担金 5,980,000 4,000 5,976,000 出向職員給与費６名分 他

         減価償却費 11,546,000 212,000 11,334,000

　　 　経常費用 計 259,535,000 49,948,000 209,587,000

　　 　当期経常増減額 -3,524,000 255,000 -3,779,000

　２　経常外増減の部

　 (1) 経常外収益 0 0 0

　 　　経常外収益計 0 0 0

 　(2) 経常外費用 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 -3,524,000 255,000 -3,779,000

　 　　一般正味財産期首残高 162,303,162 164,789,670 -2,486,508

　　　 一般正味財産期末残高 158,779,162 165,044,670 -6,265,508

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　  受取寄付金 2,423,705,645 0 2,423,705,645

　　　  一般正味財産への振替額 -242,641,000 0 -242,641,000

        当期指定正味財産増減額 2,181,064,645 0 2,181,064,645

　　 　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0

　　　 指定正味財産期末残高 2,184,064,645 3,000,000 2,181,064,645

Ⅲ　正味財産期末残高 2,342,843,807 168,044,670 2,174,799,137
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（単位：円）

美術館物品販売事業 アワード事業 カフェ事業 ホール運営事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益

　　 　基本財産運用収益 1,000 1,000

　　　　 基本財産受取利息 1,000 1,000

       美術館事業収益　 4,704,000 1,747,000 1,747,000 6,451,000

　　　　 入館料収入 4,704,000 4,704,000

　　　 　図録等販売収入 240,000 240,000 240,000

　　　 　グッズ販売収入 1,507,000 1,507,000 1,507,000

　　　 カフェ事業収益 6,666,000 6,666,000 6,666,000

　　　 　売上収入 6,250,000 6,250,000 6,250,000

         その他販売収入 416,000 416,000 416,000

　　　 ホール運営事業収益 250,000 250,000 250,000

　　　　 ホール利用料収入 250,000 250,000 250,000

　　　 受取寄付金 130,254,000 14,202,000 6,142,000 19,858,000 32,389,000 72,591,000 39,796,000 242,641,000

　　　　　受取寄付金振替額 130,254,000 14,202,000 6,142,000 19,858,000 32,389,000 72,591,000 39,796,000 242,641,000

　　　 雑収益 2,000 2,000

　　　　　受取利息 1,000 1,000

　　　　　雑収入 1,000 1,000

　　　経常収益 計 134,958,000 15,949,000 6,142,000 26,524,000 32,639,000 81,254,000 39,799,000 256,011,000

　 (2) 経常費用 0

　　 　事業費 138,482,000 15,949,000 6,142,000 26,524,000 32,639,000 81,254,000 0 219,736,000
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美術館物品販売事業 アワード事業 カフェ事業 ホール運営事業 計

　　 　　役員報酬 61,000 20,000 55,000 6,000 26,000 107,000 168,000

　　 　　給料 4,920,000 1,313,000 592,000 352,000 1,623,000 3,880,000 8,800,000

　　 　　手当等 370,000 170,000 70,000 70,000 166,000 476,000 846,000

　 　　　法定福利費 624,000 145,000 65,000 65,000 68,000 343,000 967,000

　 　　　福利厚生費 24,000 5,000 1,000 1,000 2,000 9,000 33,000

　　 　　退職給与負担金 24,000 24,000 24,000 24,000 24,000 96,000 120,000

         支払顧問料 792,000 672,000 312,000 72,000 1,272,000 2,328,000 3,120,000

　　　　 支払報酬 650,000 0 0 0 100,000 100,000 750,000

　　 　　旅費交通費 2,234,000 162,000 165,000 54,000 308,000 689,000 2,923,000

　　　　 会議費 147,000 15,000 41,000 5,000 20,000 81,000 228,000

　　 　　備品消耗品費 15,020,000 415,000 49,000 3,240,000 8,793,000 12,497,000 27,517,000

　　 　　印刷製本費 2,743,000 3,179,000 62,000 25,000 106,000 3,372,000 6,115,000

         修繕料 57,000 0 0 7,000 13,000 20,000 77,000

　　　　 光熱水費 9,921,000 0 0 1,176,000 2,371,000 3,547,000 13,468,000

　　　　 燃料費 20,000 0 0 2,000 5,000 7,000 27,000

　　 　　通信運搬費 599,000 21,000 5,000 36,000 76,000 138,000 737,000

　　　　 広告宣伝費 396,000 130,000 598,000 40,000 168,000 936,000 1,332,000

　　 　　支払手数料 300,000 235,000 0 146,000 0 381,000 681,000

　　　　 保険料 2,265,000 0 0 282,000 517,000 799,000 3,064,000

　　 　　委託費 44,336,000 5,701,000 482,000 15,161,000 4,142,000 25,486,000 69,822,000

　　 　　使用料 2,448,000 19,000 14,000 324,000 548,000 905,000 3,353,000

　　　　 賃借料 358,000 229,000 0 42,000 86,000 357,000 715,000

　　 　　支払負担金 13,182,000 3,494,000 3,607,000 1,393,000 5,465,000 13,959,000 27,141,000

　　 　　租税公課 15,000 0 0 0 0 15,000

　　　　 減価償却費 33,976,000 0 4,001,000 6,740,000 10,741,000 44,717,000

合計
収益事業等会計
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美術館物品販売事業 アワード事業 カフェ事業 ホール運営事業 計

         予備費 3,000,000 0 0 3,000,000

　　 　管理費 39,799,000 39,799,000

　　 　　役員報酬 572,000 572,000

　 　　　給料 1,758,000 1,758,000

　　 　　手当等 349,000 349,000

　　 　　法定福利費 334,000 334,000

　　　 　福利厚生費 58,000 58,000

　　　 　退職給与負担金 120,000 120,000

         支払顧問料 0 0

　　　　 支払報酬 0 0

　　　 　交際費 100,000 100,000

　　 　　旅費交通費 570,000 570,000

　 　　　会議費 69,000 69,000

　　 　　備品消耗品費 1,441,000 1,441,000

　　 　　印刷製本費 240,000 240,000

         修繕料 23,000 23,000

　　　　 光熱水費 4,091,000 4,091,000

　　　　 燃料費 9,000 9,000

　　 　　通信運搬費 161,000 161,000

　　　　 広告宣伝費 208,000 208,000

　　 　　支払手数料 162,000 162,000

　　　　 保険料 899,000 899,000

　　 　　委託費 7,729,000 7,729,000

　　　 　使用料 1,040,000 1,040,000

　　　 　賃借料 2,340,000 2,340,000

科　　目
公益目的事業会計

美術館事業
法人会計

内部取
引消去

収益事業等会計
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美術館物品販売事業 アワード事業 カフェ事業 ホール運営事業 計

　　　 　支払負担金 5,980,000 5,980,000

　　　　 減価償却費 11,546,000 11,546,000

　　 　経常費用 計 138,482,000 15,949,000 6,142,000 26,524,000 32,639,000 81,254,000 39,799,000 259,535,000

　　 　当期経常増減額 -3,524,000 0 0 0 0 0 0 -3,524,000

　２　経常外増減の部

　 (1) 経常外収益

　 　　経常外収益計 0 0 0 0

 　(2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 -3,524,000 0 0 0 0 0 0 -3,524,000

　 　　一般正味財産期首残高 155,721,756 0 0 0 0 0 6,581,406 162,303,162

　　　 一般正味財産期末残高 152,197,756 0 0 0 0 0 6,581,406 158,779,162

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

       受取寄付金 1,353,780,619 14,202,000 6,142,000 167,607,007 320,865,497 508,816,504 561,108,522 2,423,705,645

        一般正味財産への振替額 -130,254,000 -14,202,000 -6,142,000 -19,858,000 -32,389,000 -72,591,000 -39,796,000 -242,641,000

　　　  当期指定正味財産増減額 1,223,526,619 0 0 147,749,007 288,476,497 436,225,504 521,312,522 2,181,064,645

　　 　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000

　　　 指定正味財産期末残高 1,223,526,619 0 0 147,749,007 288,476,497 436,225,504 524,312,522 2,184,064,645

Ⅲ　正味財産期末残高 1,375,724,375 0 0 147,749,007 288,476,497 436,225,504 530,893,928 2,342,843,807

科　　目
公益目的事業会計

美術館事業
法人会計

内部取
引消去

合計
収益事業等会計
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＜参考＞　収支予算注記

      （単位：円）

　指定正味財産受取寄付金内訳

　　　土地　 197,000,000 旧三菱UFJ銀行89,000,000、ローソン45,000,000

茨城交通63,000,000

　　　建物  1,916,705,645 美術館・カフェ棟新築　旧三菱UFJ銀行棟改修

　　　現金 310,000,000 経常費用計    259,535,000

減価償却費　　  　　-56,263,000   経常費用を賄う額

事業による収益等 -13,370,000 186,378,000

当期経常増減額  -3,524,000

固定資産購入　  123,622,000

      計 2,423,705,645

　一般正味財産への振替額

　　　経常経費を賄う額    186,378,000

      減価償却費　　　　　 56,263,00056,263,000

          計　　　　　　　 242,641,000
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